Stadtarchiv zu Hamburg, Trese E e  2; Original mit Siegel.
Gedruckt: daraus Hamb. U. B. 1, n. 514.

291. Herzog Wladislaw von Polen1 regelt das Zollrecht seines Landes zu Gunsten 
des Deutschordens, der Pilger und der Kauf leute und bestimmt die Höhe 
der Zollsätze für den Verkehr zwischen Preussen und Kuhn einerseits und 
seinem Lande andrerseits. — 1238 Februar 15. Gnesen.

K  aus Staatsarchiv zu Königsberg; Original, Siegel fehlt; früher im polnischen 
Reichsarchiv. Mitgetheüt von Staatsarchivar Dr. Phüippi.

Gedruckt: daraus (Dogiel) Cod. dipl. Polon. et Lituan. 4, n. 19; verzeichnet Cod. 
dipl. Silesiae 7: Grünhagen, Schlesische Regesten 1, n. 513, und Perlbach, 
Preusgische Regesten n. 160.

Nos Wladizlaus Dei gracia dux Polonie notum esse cupimus imiversis, quod, 
cum ab honestis viris fratribus domus Teuthonice et ab aliis pluribus audissemus 
querelas multimodas super exactionibus theloneoruni indebitis in terra nostra, 
visum est nobis cum deliberatione, quod jura conscribi de talibus faceremus, ut 
seiatur distincte quis, de quibus theloneum solvere teneatur et quantum, ne vano 
timore percussi tarn crucesignati peregrini quam negociatores a suis intentionibus 
desistendo itinera sua mitius peragant et ut thelonearii extorquere plus quam 
debeant non presumant. Statuimus igitur, ut omnes tarn peregrini crucesignati 
quam qui cum familiis et suppellectilibus transeunt ad Prutiam vel ad terram

>) Hinzuweisen ist beiläufig auf die Zollrolle des Bischofs Lorenz von Breslau für. die 
Zollstätten Rosenberg und Sicwerz von 1226: Ztschr. des schlesischen Geschichtsvereins 2. 
S. 195; vgl. auch Grünhagen. Schles. Regesten 1. n. 293.

96 1238 — 1238 Februar 15.
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Culmensem omnímoda gaudeant libertate, nisi si in reditu talia duxerint, de quibus 
negoeiatoris evidens suspitio habeatur; si vero evidens non extiterit, is, cujus sunt 
illa, juramenti cautione prestita, quod ad usus proprios habere proposuit, se 
absolvat. Item cum cives de terris fratrum, quos prediximus, exire volueriut ad 
domus sue necessaria comparandum, si unus vel duo* seu plures cum litteris 
testimonialibus eorumdem fratrum veneriut, in quibus ipsorum nomina sunt notata, 
de hujusmodi neeessatjis nichil solvant et cum ad ultimum revertentur theloncum, 
suas litteras debebunt theloneario resignare. Hoc autem theloneum esse certum 
s a n x i m u s i n  Gnezna et in* Poznan, ut negociatores, quicquid in curribus suis 
duxerint preter salem et allecia, dent de quolibet equo curruum duos scotos tan- 
tum, nisi de pannis unam ‘ulnam longam ad totum brachium de optimo panno, 
quem habuerint sub scarlato, et marcam piperis super addent theloneo memorato; 
de sale vero pro quolibet equo trábente unum cribrum cum cumulo dabunt tantum; 
de alleci[bu}s° quoque, si currus Polonicus fnerit, pro equo sex verva alleciumd, set 
si Theutonicus extiterit, pro singulis equis quatuor verva. Item si quis in curru, 
in quo ducit necessaria supradicta, pannos decem ad majus, quos vendere voluerit, 
vel etiam totidem ad majus pannos cum aliis mercationum rebus duxerit, de quo
libet panno dabit duos denarios Turupenses preter theloneum sepedictum. Hiis 
adicimus institutis, quod, quicquid comparaverint cum omnibus previo ductis nisi 
allecia, nichil solvent. Harum institutionum testes sunt hii fratres ordinis predicti : 
Jazco tune in ministerio sánete crueis constitutns et Johannes et nobiles nostri 
Domerat, Cicerat castellanus Gneznensiß, Milesa castellanus in Ozcrowe, Ne bora 
castellanus in Oberiz, Sbilut et alii quam plures. Datum in Gnezna anno gracie 
1238, indiccione undécima, quindécimo kalendas Marcii.